destituii et Indebite expoliauit. Quod quidem feudum sic V i- 
cio Expoliacionis Affeclum ipso Vicio non purgato posi m o-  
dum certo modo peruenit  Ad manus Virorum nobilium Johan- 
nelli coppule de salerno et quondam francisci de gayano de 
sancto seuerino mililis et post Eiusdem francisci mortem Ad 
manus Rogerij fllij francisci predicti ipsumque feudum pre- 
fali Johanriellus et rogerius tenent et possident de presenti pe r -  
cipiendo et Exinde percipi faciendo Ju ra  fructus redditus et 
prouentus Tllius in Eiusdem reginalis cappelle manifestum preiu- 
dicium Atque dapnum Qua propter quia ad nos special Ec
clesias et presertim dielam Reginalem maternam cappellam In 
suis Ju r ibus  el A cuntis Indebite Violencijs el oppressionibus 
releuare Aclendentes que propterea quod spolialis Iniuste est 
celeris resli lucionis beneficio succurrendum. Volumus et libi 
tenore presencium de certa nostra sciencia commielimus Atque 
Expresse precipimus et mandamus qualenus slatini Visis pre
sentibus Arocalis quj fuerint Euocandj el constito libj de Ex- 
poliacione predicla summ arie quidem simpliciter e t de plano 
sine strepitìi forma et figura Judicij oblacione libellj et con- 
leslacione litis solum subslancia videiicet Inspecta omni leua- 
to Velo ac extra Judicialiter  cogniturus et processurus so
lum modo super mero possessorio prefatam cappellam sancti 
Johannis bapliste au t Alias eius nomine in corporalem pos- 
sessionetn dicli feudj eiusque Ju r iu m  pertinenciarum Auclori- 
tate presencium reponas et Inducas seu reponj el induci man- 
des el facies realiler  et cum effectu Amoto Ab inde dicto Johan- 
nelio el rogerio et Alijs dicti feudj detemptoribus quibuscum
que executurus realiter  el cum effectu Antequam scilicel quam 
recedas Ab hac ciuilate nostra Auerse In qua presencialiter mo- 
ram trahis omni excepcione el excusacione Amfractu et cauilla- 
cione remotis conserualorijs nostris litteris prefalis delemplo- 
ribus per  In Aduertenciam concessis cum nostre Intencionis 
lune minime fuerit nec ad presens existat per  prediclas litte- 
ras dicle reginali cappelle preiudicium Aliquod generarj proxi- 
mis diebus concessis nullalenus obsliluris Si uero prrfatus come*
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Aut predieli Johanncllus el rogerius Aul quicumquo Alij Jus 
Aliquod super dicto feudo et suis Ju r ibus  babere se credunt 
Illud si voluerint post restitucionem eamdem coram competenti 
Judice Via 'ordinaria prosequanlur ipsa que prefali feudi re- 
slitucione secula prediclam reginalem cappellani Aut alios eius 
nomine super eiusdem feudj possessione Jamdicla quam diu do
mini scilicel lllius Ju x ta  causa durauerit  Justi fauoris presidio 
manuteneas prolegas et conseruas non permissurus diviati) cap
pellani au t  prediclos Alios eius nomine tenenles et possiden
tes super possessione Jamdicla per dictum comitem seu-per  
dictos Johannellum et rogerium Aut quosuis Alios lu rbato-  
res Ulicitos molestarj Impeli aut quoquomodo Vexaij aude- 
renl et audenles per peuarum  Imposiciones et exaciones earum  
si in  Illas Incideriul Aliaue Ju ra  opportuna remedia que Ad 
id nielius videris expedire Vigore presencium fauorabililer 
cohibendo pecuniam uero lolam quam ex dictarum commissio
ne penarum  forsilan exigere conlinget Ad nostram cammeram 
destinare procures signiflcaturus nobis lotum processum quem 
babendum duxeris  in premissis presenles Aulem lilteras magno 
pendenti nostro sigillo munitas tibj p rop terea  dirigendas quas 
post debilam execucionem earuin p e r  cautelam resliluj Volu- 
mus presentanti.  Dalum Auerse in Absencia locolhete et prolo- 
nolarij regni nostri S ic i l i e  per Virum nobilem Johannem de 
forma de pedimonle comilem nostre summ arie ralionalem lo- 
cumtenenlem dicti locolhete el prolonolarij consiliarium et 
fidelem nostrum dilectum Anno domini Millesimo quadrigen-  
lesimo Vicesimo sexlo die Vllimo mensis Ju li j  quar te  Indicio- 
nis regnorum nostrorum Anno duodecimo Johanna regina de 
mandato reginalj cum deliberacione consilij. Post quartini re- 
ginalium lit terarum  commissionis nostre presenlacionem Vo- 
lentes reginalibus ipsis hobedire mandalis prò ul In hijsdeni 
In iungilur et m andatur statiir. Absumpsimus Ad scribeiulum in 
aclorum nolarium  omnia Acla A d ita la  et Actilanda in causa 
predicla et nolarium barlholomeum de canpania de pulcino 
regia Auctoritate prò totum regnum S i c i l i e  puplicum nolarium

ydoneuin sufficientem et fldelem ac legalem preseti lem el Vo- 
lenletu et de inde de mandalo nostro Vigore d iclarum regi- 
nalium lil lerarum cilarj fecimus prediclum Johannellum cop- 
pulam de salerno et rogerium de gayano de sancto seuerino 
cum Inserta forma diete reginalis commissionis Ad Inslanciam 
eiusdem procuraloris fiscalis et diete domine regine ut In certo 
termino coram nobis comparere debuissent In citiitate Auersc 
Ante Ecclesiam sancti loysij eiusdem ciuitalis loco vlique per 
nos electo a jure  reddenda super causa predicta diclo procu- 
ralorj diete reginalis curie seu fìssi de Ju re  responderc super 
prediclis Juxta prediclarum licterarum diete nostre commis
sionis conlinenciam et lenorem Quo termino veniente compa- 
ru il  Rogerius de gayano tam suo proprio nomine quam pro
curatorio nomine el prò parie Johannellj coppale de qua pro
cu racene  nobis euidenter obstendidit presentam i el plenariam 
fidem fecil el nobis constilit euidenter per quoddam publicum 
Instrumentum procuracionis exinde faclum et quamdatn pe- 
licionem coram nobis olim die quarto  decimo mensis Augu
sti dicli anni quar te  Indicionis proxime preterite oblulit et 
presenlauit tenoris subdicte. Coram vobis magnifico domino 
Georgio de Alamania comite pulcini sancii Seuerinj officiali 
ac asserto ad imfrascripta reginalj commissario exponil roge
rius de gayano de sancto Seuerino lam suo proprio nomine 
quam procuratorio nomine et prò parte Johannellj coppule 
de Salerno dicens quod pridie dominacione emanauit citacionis 
ediclum sub serie subsequenli Nos georgius de Alamania eie. 
Verum quia Ante lempus el tempore diete emanacionis cita
cionis et vsque nunc et nunc similiter dieta pars feudj quam 
usseritur seu ascribitur tenere el possidere dictum rogerium 
Veritate tenere et possidere per franciscum de gayano Infan- 
tu lj  elale sislentem filium legilimum et naturalem Ac here- 
dem et successorem quondam roberli de gayano filij primo
geniti quondam domini francisci quj racione prime geniture 
in dieta inedielate feudj Integraliter successi! et a morie ipsius 
domini francisci quondam robbertus ipse lenuit el possedit di-

ctam medietatem dicli feudj usque ad tempus et tempore nior- 
tis sue et post ipsius mortem eamdem parlem dicli feudj le- 
n u i l ' e t  possedit domina liscia de sancto barbaro  relieta quon
dam  dicti domini francisci ac tulrice et au ia  dicli francischel- 
]j nomine et prò parte eiusdem nepolis suj vna cum alijs con- 
tu loribus eiusdem infantis-Cuius rei causa prefatum rescriptum 
dignoscilur Impetralum lacile verilatis quoniam in eodem nulla 
fu it  facla mencio de dicto Infante cuius causa de Ju re  dele- 
garj  non polest cognoscenda extra terram seu prouinciam ipsius 
Infantis pupillarj priuilegio obslanle et sic presumendum est 
quod si dieta domina regina noliciam babuissel de prediclis 
diclam causain non cominisisset cognoscendam hic Auerse set in 
dicla terra sancii seuerinj quoniam salis esset laboriosum et 
dampnosuin eidem Infanli si dicla causa sic cognoscerelur In- 
super  eciam prefatus exponens opponit contra diclam citacio- 
nem qualiter prefatus nolarius Nicolaus asserlus procurator 
non est legitimus conslilulus quoniam de Ju re  nullus polest 
consliluere procuralorem nisi sit dominus cause cuius causa 
de qua agimus dominus seu jus miltendi speelat el perlinet 
ad cappellanos diete cappelle nec ipsa domina Regina polest 
prò  ipsa cappella agere quoniam ipsa super ipsa cappella pre- 
fala domina regina nullutn oslendil jus palronalus set si quod 
babu it  translulil in illustrem priucipem salernilanum secun
dum  quod magnifeste palet per ipsius maieslatis priuilegia et 
propterea supplicalur prò parte ipsorum expouencium q u a 
tenus constilo de prediclis taliter quod suflìcial dignetur  ve- 
stra dominacio declarare prefalum rescriptuin emanatimi fuis- 
se lacita veracilate et dictam citacionem eosdem exponenles 
non a r ta re  ad respondenduin prefato asserto procuralorj y ni ino 
relassandos fore ab  instanlia diete emanate citacionis El hanc 
eorum peticionem etc. El ad predicla peliuit eie. Qua qui-  
dem peticione oblala declaralum fuit per  nos Judicem dele
gatum fore el esse procedendum ad anleriora in dieta causa 
principalj  non obslaule peticione predicla el reseruauit  diclo 
rogerio prò se et quo supra nomine predicta ponendj excipien-

dj et probandj et discuciendi In prosecucione cause predicle 
El ipso eodem die Videlicel decimo quarto  dicli mensis A u 
gusti dicli Anni quarte  Indicionis notarius nicolaus damianus 
procurator procuratorio nomine el prò parie fisci et dicle 
domine regine presens coram nobis apud  Acla dicle cause 
quemdam libellum produxit el p resen lau i t  et erat per omnia 
lenoris subdicli -  Coram Vobis domino georgio de Alamania 
Comite pulcinj officiali sancii seuerinj eie. Ad Imfrascripla per 
sacram reginalem maieslatem Judice delegalo et commissario 
depulato exponil notarius nicolaus datuiano de neapoli pro- 

• curator procuratorio nomine et p io  parte Serenissime domine 
domine Johanne secunde dei gralia liungarie Jerusalem et S i

cilie Regine eie. Cuius Interest per Imfrascripta causa discu- 
cialur lerm inelur contra nobiles Viros Johannellum coppulam 
de salerno et Rogerium de gayano filium et heredem quon
dam domini francisci de gayano de sancto seuerino procura
torem procuratorio nomine el pio parie dicti Jobannellj ac 
tulorem tutorio nomine et prò parte francisci de gayano pu-  
pillj filij el heredis quondam roberli de gayano primogeniti 
quondam domini francisci de gayano nec non conira quam - 
libet aliam personam pretendenlem babere Jus ad imfrascriplam 
causam el eorum procuratorem et quem libet ipsorum dicens 
quod olim dum  d a r e  memorie Serenissima domina domina 
Regina m argari ta  Reuerendissima maler ipsius domine Regi
ne Johanne secunde in humanis ageret dedii et concessit Re- 
ginalj cappelle sancti Johannis bapliste constructe Inira maio- 
rem Ecclesiam salernitanam feudum sirignanj silum in pe r -  
tinentiis sancii seuerinj de prouincia principalus Vllra ad ipsam 
tunc spectans prò celebrandis missis el diuinis offieijs in cappel
la prefala In remissionem peccalorum suorum el anlecessorum 
et successorum eius prout In licteris ipsis domine regine mar
garite concessis dicle cappelle continetur quarum  licterarum 
Vigore dicla cappella cepit et apprehendit corporalem posses- 
sionem feudj predicli Ipsumque feudum lenuit et possedii cerli 
temporis spacio percipiendo et percipi faciendo Jura fructus

redditus et prouentus ex eodem et dum ipsa cappella esset 
in  possessione feudi predicti cum Ju re  et perlinenliis suis ma- 
gnificus Yir Tliomas de sancto seuerino Riarsici el sancti se
uerin j  comes. suis Ju r ibus  non contentus Cupiens ad aliena 
lllicite extendere manus suas dictam reginalem cappellani In 
cuius patronatus Ju re  dieta domina Regina Johanna secunda 
tam quam  filia et heres diete quondam domine regine margarite 
successit et succedere vult el polest et cuius Interest posses
sionem dicti feudj ad diclam Ecclesiam aduocare tenulà et 
possessionem feudj predicti Auctoritate propria  ac violenlcr et 
de facto destituii e l  indebile spoliauit seu ammonii Qnod qu i
dem feudum sic Vicio spoliacionis affectum el ipso Vicio non 
purgato  certo modo peruenit ad manus diclorum Johannelli 
et francisci filij quondam roberli primogeniti dicli quondam 
domini francisci de gayano Ipsumque feudum prefali Johan-  
nellus et franciscus et quilibet eorum lenuerunt et possiderunt 
ac tenent et possident percipiendo el percipi exinde facien- 
do Ju ra  fructus reddilus et prouentus ex eodem Indebite et 
Iniuste In eiusdem reginalis eappelle preiudicium atque dap- 
num spacio Annorum quinque uel circa Ascendentibus fruclibus 
ipsius ad summam et Valorem Vnciarum Aurj viginli quinque 
per a n n u m - E l  quia spoliatus iniuste esl celeris reslilucionis 
beneficio succurrendus per predictum procuratorio quo sopra 
nomine Inslantem pelit a  Vobis ex dieta reginali commissione 
quod summarie simpliciter et de plano ac ex tra  Judicialiter  
constilo Vobis de prediclis taliter quod sufficiat pretermissa 
omni dilacione el cauillacione et excepcione Juxla  lenorem 
Vestre commissionis prefatos Indebitos possessores et quem li-  
bet ipsorum seu eorum procuratores prò se sententialiler con 
depnarj el condepnatos cogi el compelli ad restiluendam pos
sessionem feudi predicti cum Ju re  et perlinencijs suis prediclis 
el cum fruclibus supradiclis dicli Valoris si exlanl et si non 
extant dictum eorum Valorem prefale cappelle seu dicto pro
curatori nomine ipsius cappelle p io  celebrandis missis et  of- 
fieijs in cappella prefata el alias sibj ministrarj el fierj in

prediclis et circa predicta pieni roboris et expedite Juslicie 
complementum soluin substancia verilatis inspecta proul Vobis 
mandalur In fauorem Ecclesiarum secundum J u r a  saluo Ju ré  
etc. Et hanc peticionem et ad predicla - el petit expensas co- 
dem die eiusdem Ibidem similis libellus oblatus fuit per dictum 
Judicem delegalum. . commissarium prediclo rogerio lam suo 
proprio nomine quam per dicium rogerium prò  se nomine quo 
supra coram dicto Judice delegato presentes et Voluntarie di
cium Juram eotum  calupnie prestantes eodem die predicto Ibi
dem predictus llogerius cum suo proprio nomine quam no
mine quo supra presens In Judicio coram dicto commissario 
et apud acla cause predicle et Interrogalus per  eumdem com- 
missarium sub religione presens per vim prestili Ju ram en-  
li lilem contestando et animo conlestandi lilem super lenoro 
dicle pelicionis seu libellj respondidit Ignorauit posila in di
clo libello prout posila sunt saluis Juribus et defensionibus 
suis El proléstalus fuil de ineclitudine dicli li bell j eodem die 
eiusdem Ibidem dalus fuit per dictam curiam term inus diclis 
procuratoribus am barum parcium produclarum ad ponendum 
et probandum nec non producendum testes Instrumenta et 
caulelas et alias siquas producere haberetur  in  causa predicla 
perhemplorius coram diclo commissario Veniendo et proce
dendo In causa predicla quatenus de Ju re  fuerit d ierum V i-  
ginti eodem die eiusdem Ibidem de voluntale dictorum pro- 
cmalorum diclarum am barum  parcium còmmissa fuit per 
eumdem Judicem delegalum audiencia leslium Venerabilibus 
Viris fralri francisco dei gralia Abbati monaslerij sancle ma
rie de Tebenna el nicolao de Aprano de neapoli producendo- 
rum per parles easdem seu alleram ipsarum in causa eadem 
eodem die eiusdem Ibidem predictus rogerius presens coram 
(lieto, commissario el apud acta dicle cause proprio nomine 
et tutorio nomine constiluil el procuratorio nomine substilu it  
procuratorem suum in causa predicla el prosecucione ipsius 
nolarium Anlonellum de lausanode Auersa Absenlem lamquam 
presenlem cum omni qua conuenit poleslate et promisit de

ralo el rali  habieione In forma debila el consueta Infra quem  
quidem lerminum ad ponendum et probandum ul predicitur 
datum predictus nolarius Nicolaus quo supra  nomine presens 
in Judicio et coram diclo commissario el apud acta diete cau
se quamdam peticionem produxit el presentam i Tenoris sub- 
scripli. Coram Vobis magnifico domino domino georgio de Ala- 
mania cornile pulcinj e i e .  Ad imfrascripta per  sacram regi
nalem maieslalem Judice delegato et commissario deputato 
exposuit nolarius Nicolaus damianus de neapoli procurator 
procuratorio nomine el prò parte serenissime domine domine 
Johanne secunde dei graeia liungarie Jerusalem et S i c i l i e  Re
gine etc. Cuius Interest quod Imfrascripta causa discucialur 
et lerm inelur - dicens quod dicla Sacra maiestas commisit Vo
bis per suas palenles licteras tam motam per ipsam maiesla- 
tein cuius Interest seu eius procuratorem nomine el prò parte  
cappelle sancii Johannis baplisle constructe Intra maiorem Ec
clesiam salernitanam contra Johannellum coppula’m de salerno 
et rogerium de gayano filium et heredem quondam francisci 
de gayano de sancto seuerino el quemlibet ipsorum et eorum 
procuratores prò eis de et super spoliacione feudj saragnyanj 
sili in perlinencijs sancii seuerinj oliin concessi diete cappelle 
per  clare memorie quondam dominam reginam margaritam 
dicle domine regine Johanne secunde malrem prò celebrandis 
missis et d icendis 'd iu in is  offieijs prò anim abus sua et ante- 
cessorum et successorum suorum quod feudum dicli conuenti 
tenenl el possident Vicio expoliacionis affecto et ipso vicio non 
purgato Indebite et Injuste recipiendo Ju ra  fruclus redditus 
et prouentus ex eo super qua causa nouiler esl data  peticio 
Vobis contra prefalos lnlebile possessoria et debens procedere 
Jux ta  formam commissionis Veslre sum m arie etc. ac extra 
Judicialiler  et eleuato velo solum subslancia veritalis Inspecta - 
Veruni quia diclus procurator quo supra nomine dubita i  ne 
in terim  lite pendente fructus quj prouenient ex feudo pre
fato percipiantur per prefatos Indebite possessores dicti feudj 
el percepii d is trahantur  et conseruenliir In dapnum dicle cap

pelle et preiudlcìum manifestimi prou t eciam sunt percepti 
el d is t ra d i  alij fructus percepii per diclos Indebilos posses- 
sores prò temporibus preleritis propterea prefatus procurator 
quo supra nomine Volens diete par t i  sue precauere p io  u t  a 
Ju re  sibi permiclitur petit a Vobis Veslrum super hoc olTìcium 
Implorando quatenus fructus omnes ex dicto feudo prouenien- 
tes et prouenluros ex nunc in antea annotetis et annotare man- 
detis el describere facialis conseruandos per prefalos Indebilos 
possessores feudi prefati nec non ipsos prefalos Indebilos pos- 
sessores dicti feudj el quemlibel ipsorum proul Ju ra  volunt 
et m andant ex vestro olTìcio cogatis et compellatis ad ydonee 
cauendum per sulTìcienles fideiussores de conseruandis dictis 
fructibus et non distrahendis ncc consumandis ac resliluendis 
in casu quo succunberent iu causa prefala procuratori p re
dicto nomine el prò parte cappelle predicte el alias sibj in 
premissis et  circa premissa ministrarj el fierj Juslicie com- 
plementum et ad predieta pelit se admicti d ictus procurator 
quo supra nomine omni Via et Ju re  causa modo el forma 
quibus magis et melius ad predicla admicti potest et debet 
et hanc suam peticionem pelil Idem prout in aclis vestris d i 
cle cause ponj reddigi et Inscribj ad suj cautelam. Eodem die 
dicla peticio admissa fuit per dicium Judicem delegalum si 
el in quanlum de interim admicti potest et debel et deinde uero 
die quaiiodecimo mensis Augusli dicli anni quarte  Indicionis 
dictus notarius nicolaus quo supra nomine procurator coram 
dicto commissario et apu l  acta dicle cause obtulit et presen
tam i coram commissario prediclo apu t  acla cause predic te  
quasdani reginales licleras eius paruo sigillo sigillatas in se
rie  subsequenti. Jobanna secunda dei gracia hungarie  J e ru 
salem et S ic i l i e  regina e i e .  Magnifico Viro Georgio de Alama- 
nea cornili pulcinj officiaij terre  sancti Seuerinj eie. consi- 
liario et fidelj nostro dilecto gratiam et bonam Voluntatem -  
Quia nouiler libj causam possessorij cuiusdam feudj sari-  
gnanj siti in perlinenlijs sancti seuerinj olim concessi et do
nali per quondam reuerendissimam dominain Margaritam 110-
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strani genilricem cappelle sanctis Johannis  bapliste site Intra 
m aiorem Ecclesiam salernitanam - E t qu ia  ad nostram perue-  
nit  uoliciam quod in facto iu commissione predicta per  nos 
tibj facla erra lu tn  seu obmissuin fueril Et quia in nostra pre
dicta commissione dicebatur quod peruenit feudum ipsum ad 
manus Virorum Nobilium Johannelli coppule de salerno el 
quondam francisci de cayano de sancto seuerino milite Et post 
eiusdem francisci morlem ad manus rogerij  filij francisci pre- 
dicli et prout alias lacius in dieta nostra commissione tibj 
facta conlinelur.  Verum asserilur non rogerium ipsum dicium 
feudum suo nomine possidere set ipsum feudum possiderj per 
ipsius rogerij nepotem filium saj fralris francisci primogeniti 
succedentis in feudo predicto. Et lisam de sancto barbaro tu- 
tricem et baliam fuisse predicti francisci el esse -  Nos autem 
nolentes propter cauillacionem Aduocalorum et procuratorum 
Verilatem ac Justiciam occultarj motu proprio ex certa nostra 
sciencia Tenore presencium expresse commiclimus et manda
mus qualenus in dieta causa Jusla Tenorem nostrarum premis- 
sarum  tibi commissionis lic terarum directarum  procedere pos- 
sis et valeas super dicla possessorij causa siue possessio dicli 
feudi ad manus et potestatem prediclorum Johannellj et roge
r i j  suis eorum proprijs nominibu.s peruenerit  tenuerit  ac te- 
nea lur  siue ad ipsos aliorum seu a t lerum  ipsorum aliorum  
quorum eum que nomiuibus siue tutorio siue cuiuscumque ad- 
ministracionis causa nec non procedere debeas contra diclam 
lisam de sancto barbaro  tutricem et baliam ut asserilur dicti 
francisci tutorio  et baliatorio nomine ipsius francisci ac cen
tr a  ipsum franciscum - l taque  in dicla causa possessorij pro
cedere possis et valeas Jux là  dic tarum nostrarum lic terarum  
conlinenciam et tenorem sentencie conira prediclos siue aliquos- 
cumque Inueneris possessores dicti feudj non obslante quod 
miserabiles et priuilegiate persone exislant nostre enim In- 
tencionis exislil Verilatem el pu ram  el meram dicle cause 
Viderj debere et non per cauillaciones et supte iiugia proce
dere Ita quod tib j constilo de possessione diete cappelle et

spoliacione per ((uose(irnquc faeta restituì facias possessionem 
dieli feudj Judicialiter  diete cappelle et alias prout in dielis 
nostris eoinmissionis licteris tibj factis lacius et soriosius con- 
tinelur ae si predicla omnia in prediclis tibj cominissionis no- 
slris licteris expresse denotala fuissent presentes aulem licle
ras anulo nostro serie communilas tibj proplerea dirigenles re- 
mansuras si expedieril vsque ad  illaruin exequeionem debilam 
presentanti ae valitnras proinde si magno nostro sigillo pen
dente sigillale forent et alijs sol le pni la li bus nostre curie ro- 
borale edicto et capitulo regnj de non admictendis cedulis et 
quibuscumque alijs fauenlibus in Aduersum non obslantibus 
quoquoniodo datum In castro nostro ciuilatis Auerse sub eodem 
anulo nostro secreto die duodecimo mensis Augusti quar te  In- 
dicionis. J .  regina. Qnibus quidem licteris reginalibus ut 
predicitur presenlalis fuerunt per eumdem dominum commis- 
sarium cum omni debita reuerencia qua decet recepte el ad 
ibisse si et in quan lum  de Ju re  recipi et admicti po luerunt 
el debuerunt eodem die quartodecimo eiusdem ibidem Ciccus 
Uomanus de sancto seuerino lam suo proprio nomine quam 
nomine et prò parie Imfrascriplorum presens coram dicto com
missario et apud acta diete cause quam dàm  pelicionem pre- 
senlauil tenoris subd id i .  Coram Vobis Magnifico domino geor
gio de Alamanea corniti pulcini ad imfrascripla per  sacrato 
regina lem maieslalem Judice di'legalo el commissario depu 
talo exponil Ciccus romanns de sauclo seuerino lam prò se 
el proprio nomine quam  ut proeuralor et procuratorio nomine 
quod et prò parte Guerre bracai lerreraymi serignanj diclj 
russi falconj de barra  Anlonell j Galalinj Melchionis celenlaui 
ut lutoris heredum quondam Malbei Cepparij bartholomei g re 
ci Villanj braca blastillj Villanj Mi nei Iroysij de Aqua maio- 
rum dicens quod pridie tam ipse exponensquam prefali princU 
pales consliluenles fuerunt requisiti coram Judice notario et 
testibus per Jolianiiellum coppola»» <>t heclorem de d ivano 
tamquam ualum cainaletu francisci de cavano pupillj filij et 
heredis quondam roberli de cavano primogeniti qnonditm d<>

mini francisci de cayano militi» Auj ipsius pupillj el cum ipse 
Jobanncllus <opptila de salerno et prefatus quondam franci- 
scus de cayano Aiius dicli pupillj emissent a magnifico do
mino Thomasio de sancto seuerino cornile Marsici et sancii 
seuerinj feudum sirignanj silum in perlinenlijs dicle terre san
cii seuerin j prò cerio preti»  Inler eos slalulo In cuius pos
sessione persislunt et ipsi procurator el conslituentes predici!  
posuerinl se fideiussores ad defendendum dicium feudum ab 
omnibus hominibus el personis et obligauerunt se et eorum 
bona ad certam penatn et renunciauerunl et iu raue run t ad 
sanila  dei Euangelia proul in quodam puplico Insilamento 
asseruerunl plenius conlinerj. El nouiler ipsi Joha'nnellus et 
franciscus pupi 11us Im petantur  et molcslenlur ac ad Judiciuin 
euocati siili coram Vobis ex reginalj commissione super pos
sessione reslituenda dicli feudi quod asseritili' spedare  ad cap
pellani sancii Johannis bacliste construclam Intra maiorem Ec
clesiam salernitanam per clare memorie dominam reginam Mar- 
garilam donalum ipsi cappelle per eam quatenus deberent 
ipsi omnes fideiussores comparere coram Vobis ad defenden- 
duin eosdem emplores prout promiserunl iu asserto Instru- 
menlo predicto -  qua propter dictus procurator prò se et quo 
supra  nomine coram Vobis comparet et dicit exponil et a l-  
legat excipiendo quod si appareat diclos procuratores et con- 
stiluentes et queiniibet eorum prelensos fideiussores u t  asse- 
r i lu r  fideiussisse ipsa fideiussio si facta fuisset prout quo- 
quomodo facla fuit per vini et melum et dicli procurator et 
coiistiluenles lune fuerunt eoacti per dicium dominum comi- 
tem sancii seuerinj lune dominum eorum q u j  pocius seuiebat 
in suos Vaxallos quos gubernabat ad .diclam fideiussionem 
facicndam et tunc posuit in carceribus quem dam malbeum 
grecum de sanclo seuerino Vaxallum suum quj fugerat ad ci- 
uila tem salernj qu ia  uoluil fideiubere prò defensione dicli feu
dj el ibidem eum cepil et lam din eum tenuit iu carceribus 
quousque diclus comes extorsil ab eo ducatos quinquaginla  
uel circa nec noi» aggressus fuit et peiseiu tus diclus comes

lune Augustinum de marj vasallum suum cum ense euaginato 
causa eum InterBciendj ex eo quod fideiubere noluit p io  dicti 
feudj defensione qua propler fldeiussio ipsa de Ju re  non va-
1 uil neque valet lamquam Vi meiune facla quam ipsi procu- 
ralores el consliluenles asserii fideiussores verisimililer time- 
banl morlem el crucialus corporis si non fideiubebant quia 
Auslerns era t et  esl comes prefatus t im uerun t eciam ipsi as
serti fideiussores ex eo quod diclus falconus barra  cum tunc 
recomendasset diclo domino cornili dicluin inalbeum grecum 
prefatus comes rapiens cingulum suum apposuit eum ad guclur 
dicti falconj et voluit soffocare et slranguliare et nichilominus 
quod diclus comes sine assensu dicle reginalis maieslalis dictum 
feudum vendidit proplerea vendicio nulla el fldeiussio pre-  
fala non valet nec lenet nec ipsi asserii fideiussores ad ali- 
quam tenentur penam uel ad iuram entum  in diclo aclu ap- 
posilos Jux la  formam constitucionis regnj que incipit consti- 
lucionem bone memorie Qua propter diclus procurator prò 
se et quo supra nomine pelil quod constilo Vobis ex delega
c e n e  predicta taliler quod sutfieiat ipsum procuratorem quo 
supra nomine el dictos principales absoluere et liberare ab 
inpelracione predicla et decernere et declarare ipsum procu
ratorem prò se et quo supra  nomine et dictos principales ad 
diclam defensionem minime tenerj nec obligalos esse non ob- 
slanle Ju ra  mento prefato el obligacione predicla prout in di
clo Asserto Inslrumeiilo dicitur contiuerj el ipsum asserlum 
Instrumentum non valere cum de Jure  non leneatur et dictum 
Instrumentum non valeat obslanle melu et vi prediclis que 
diclus procurator prò se el quo supra nomine offerì se pro- 
baturum  non abstringens se ad omnia probanda nisi ad ea 
lantum q u ere leu a re  causam suam predictam Et alias pelit m i-  
nistrarj et fierj sibj Justiciam expeditam secundum Ju ra  saluo 
Jure  etc. E t hanc suam pelicionem pelit predictus procura- 
lor quo supra nomine In aclis diete cause ponj et scribj ad 
eius prò se cl quo supra cautelam. Et ad predicta petit se 
admicli omni Via Ju re  causa modo et forma quibus ad ipsa

meli i i s  aetius el de Ju re  arimicli potesl et debet.  Ilem petit 
expensas faelas et protestaiur de faciendis eodem die eisdem 
Ibidem dictus ciccus presens coram dicto commissario el apud 
acta diete cause tam silo proprio nomine conslituit quam pro
curatorio  nomine subslilnit in causa predicla Nolarium nico
laum damianuin ibidem presentem et onus buiusmodi procu- 
rationis in se suscipientem cum omnj qua conuenit p lenila-  
dine potestatis liabens ad id plenariam poteslatem de consti- 
tuenlibus eorumdem et promisit de rato et rati habicione In 
forma debita et consueta -  Eodem die prefalus procurator in- 
terrogatus a predicto rogerio procuratore et tutore ul supfa  si 
vellet Judicium dicle cause subire in se quo supra nomine suis 
p roprijs  sumptibus et expensis ipsumque viclorem et pocio- 
rem fauorem p io  u t  promisil el requisilus respondidil prou t 
in  sua peticione continetur et ipso procuratore Instante et pe
tente sibj darj  lerminum ad probandum  contenta in pelicio- 
ne predicta quj commissarius dictam causam el peticionem re- 
misit ad dielum Abbalem de Ibelegna cuj dicla sacra regi
nalis maiestas commiserat causam ipsam examinandam prout 
constai per licleras ipsius sacre reginalis maieslatis Imfra queni 
quidem lerminum ad ponendum et probandum dalum  proda- 
cium prò parte dicti nolari j  nicolai presentatis quo supra no
mine non nullis articulis suo die In causa predicla et per pre- 
dictum nolarium Àntonellum de Auersa non nullis e iòep lio -  
nibus simililer silo die productis in causa predicla et siiniliter 
producli fuerunt per dicium nolarium uicolaum procuralorem 
quo supra nomine Instrumenta duo publica et quedam lictera 
reginalis eiusdem secreto Anulo et sue proprie manus subscripta 
in causa predicta et per  dictum rogerium quo supra  nomine 
simililer duo alia Instrumenta publica producta fuerunt in 
causa predicta imfra eumdem lerminum dalum ad probandum. 
demum uero die lercio mensis seplimi anni quinte Indicionis 
proxime preterite Jacobus gallus de salerno inlimus eius do
mini Abbatis de Telena et nicolai de Aprano commissarioruut 
depulalorum per euudem dominum Judicem delegalum super

examinacione teslium producendorum de Voluntale parcium 
predictarum presentami coram diclo commissario et aput Acla 
diete cause Alteslaciones et dieta non uullorum lesi iu in sigi 1- 
lalas sigillis dictorum commissariorum que reeepla fuit el ad- 
missa si et inquanlum de J u r e  admicli potuit et debuit Et 
de Inde die quinlo eiusdem mensis dicti Annj quinte Indicio- 
nis de Voluntale prediclorum procuratorum ambarum parcium 
predictarum presencium In Judicio coram dicto domino com
missario et apu t Acla diete cause Voleucium et petenciuin 
omnium produelorum et actitalorum hinc Inde In causa pre
dicla per dicium commissarium publieacio facla fuit el dalus 
fu i l  terminus ad recipiendaiu eopiam ex eisdem perhempto- 
r ius  coram diclo domino commissario Veniendum et proceden- 
dum  quatenus de Ju re  fuerit dieruiu quinque die decimo eiusdem 
mensis datus  fuil per  dicluiu dominum commissarium lermi- 
nus diclis procuraloribug Amliarum pareium predictarum pre- 
senlibus coram eo el audientibus ad allegandum si allegare Vo- 
lue rin t  in causa predicla oretenug uel inscriptis dierum oelo 
de Inde die uero Vndecimo eiusdem mensis predictus nolarius 
nicolaus procurator quo supra nomine presens coram dicto 
commissario el apu t Acla dicle cause quamdam pelicionem 

. p resenlauil  Tenoris subdicli Coram Vobis magnifico domino 
georgio de Alamanca cornile pulcinj etc. Ad imfrascripta per 
sacram reginalem maieslatem et commissario deputato et J u 
dice delegalo expo su il notarius nicolaus damiano de neapoli 
p rocurator  procuratorio nomine el p io  parte serenissime do
m ine  domine nostre Regine Johanne secunde cuius Inter est 
quod Imfrascripta causa term inetur et deeidalur dicens quod 
d ie ta  sacra reginalis maieslas Vobis commisit causam Xisten- 
tem Inler ipsam reginalem maieslatem Actricem ex vna parte 
eciam Agenlem prò cappella sancii Johannis baplisle sita In
tra maiorem Ecclesiam Salernilanam et Jobannellum coppu- 
lam et rogerium de cayano procuratorem ipsius Johannellj ac 
tulorem tutorio nomine el p io  parte francisci de cayano pu- 
pillj fìlij et heredis  quondam re fe r t i  de cayano primogeniti

quondam domini francisci de cayano de el supra Ingnovacione 
et spoliacione possessiouis feudi sirignanj speclantis ad dic.lam 
cappellani et alijs proul Iu commissione exinde Vobis facla 
p e r  diclam reginalem maieslalem plenius continetur. In qua 
quidem commissione continetur qnod constilo Vobis de dieta 
Ingnovacione et spoliacione slalim mandare deberetis dictam 
cappellam restari In possessione sua predicti feudi p renarra ti  
Verum quod pridie facte sunt puplicacio et apertura  processus 
facti per  Vos in causa predicta el dalus fuit terminus ad re- 
cipiendam copiam per lotum nonura diem presentis mensis E t 
qu ia  per  ea que dictus procurator vidit In productis et pre- 
scntatis ac testificatis per  parlem aduersam in causa predicta 
ipsa pars aduersa conalur Intentare petilorium in dicla causa 
et ad illud conatus esl facere esam inare  testes quod est cen
tra  commissionem Vestram ad quam  nullam Jurisdicionem ha-  
betis nec eciam talis Examinacio Agenti possessorio obstet nec 
Admicti decet - E l proplerea dictus procurator petit quod per 
Vos quan lum  ad dicium pelitorimn minime procedatis cum 
procedere non poteslis neque debelis el in hoc dictus procu
ra to r  in Vobis non consenlit nec consentire Inlendit Alias pro
t e s t a t a  dictus procurator quo supra  nomine quod si in p re
dicto pelitorio processerit quod non credit quod processus Vr 
in premissis habitus uel habendus tamquam nullus eidem ex -  
ponenti quo supra  nomine et diete par t i  sue nullum possit 
preiudicium generarj De quibus petitis et potestatis non re -  
cedit nec recedere Interdic itur per aliquem Aclum hijs forte 
contrarium  diuersum uel aduersum eciam si Inscriplis rem a- 
nerent eidem E t  ad predicta petit se admicti omni Via Ju re  
causa modo el forma quo uel quibus ad ea melius apeius e t  
de Ju re  admicti polest et debet Et hanc suam peticionem pe
t i t  dictus procurator quo supra nomine In aclis dicle cause 
ponj reddigi el Inscribj ad suj caulelam eodem die predicta 
peticio ad mi ssa fuit per  dicluin dominum cominissarium si 
et Inquanlum de Ju re  admicti potuit et debuit demum uero 
prò parte  dictorum procuratorum Ambarum parcium predi-

clarum p r o lu d e  fuerunt co rum elido domino commissario non 
nulle Allegaciones suo die produci» in causa predicla et de
mum uero die decimo 110110 mensis eiusdem Ibidem predicti 
procuratores A in bar um parcium predictarum presentes coram 
d ido  domino commissario et assereiites se velie reprobare 
omnes prediclos testes contra eos vnus conira alium prediclos 
cuj dalus esl lenninus per dictum commissarium ad ponendum 
el ollerendum I user i pi is quilquid eis competere pii la u i I. Ynius 
cuiusque ipsaruin ad releuam ordinarium extra ordinarium 
Anomalumve ac eciam falsilalis Insequlricem diem nec non ad 
probandum dicla ponenda per eos perhetnplorius coram diclo 
commissario Veniendum et producendum quatenus de Ju re  
fueril dierum  odo  Imfra que quidem in .  . mini dalum In d i 
cla causa repulsa non fuit per parles ipsas in eadem causa 
repulsa aliquod positum atque probatum die quarto  mensis 
octobris eiusdem anni quinte  Indicionis de volunlale d idorum  
procuralorum dictarum Aniburum parcium presencium coram 
diclo Judice delegalo et pclenciuni sponte In causa ipsa re- 
uunciauerunt el ad sentenciam concluserunt saluis Allegaeio- 
nibus et delacione Juram enli.  die Vicesimo quarto  mensis eius
dem quinte Indicionis predicle propter absenciam d id i  no
tarij barilji  a dieta ciuilale Auerse el ad hoc ul causa ipsa 
finiretur uos qui supra-dom inus Judex delegatus Assunsimus 
In alium magistrum Aclorum ad scribenduin omnia Acla Acti- 
tanda In causa eadem Circumspeclum Virum nolarium Johan 
nem donatum gallam de salerno nolarium publicum per to- 
tutn regnu in S i c i l i e  ydoueum el fìdelem deinde uero die Vi
cesimo quinto eiusdem mensis otlobris In reginalj castro Auer
se Nos predictus couunissarius relaccionem fecimus dilucidam 
et seriosam de loto processu cause predirle Magnificis Yiris 
domino francisco dentice diclo naccharello de neapoli Vlili ter 
domino lerraruin  ysghilelle et pesquilice prouincie capitinale 
domino Andree de Judice. de neapoli Vliliter domino terre 
Agropuli de prouincia principatus cilra Militibus ac baroni- 
bus feudalarijs  baromas et pheuda In mediale el In capite

A reginalj cur ia  in regno lenenlibus quj Jurati  ad snncla dei 
Euangelia corporaliler t a d a  Juxla sacrarum regnj conslitucio. 
num lenorem secunilum eorum puram conscienciam consulere 
et dicere Veritalem de eo quod eis V iderelur fore agendum 
super causa premissa babilo  prius Inler se ac cum alijs juris  
peritis super hijs consilio diligenler que Viso processu et 
d iligenler Inspeclo per m erita  ipsius constilit el constai nobis 
prefalis  baronibus prefatum nolarium Anlonellum procurato- 
rem diclorum conuenlorum el ipsos conuenlos condepnandos 
fore et condepnarj ad resti tuendum Iraddendum et assignandum 
ipsi sacre reginalj maieslali nomine et prò parie Ecclesie siue 
cappelle sancii Johannis baplisle conslructe Inira maiorem Ec
clesiam salernilanam Itaque possessio realiler  peruenial ad 
predictam cappellam nec non ad dandos Iraddendos restiluen- 
dos et assignandos diete sacre reginalj maiestali seu dicle cap
pelle fructus prouenientes ex diclo feudo a die primo mensis 
Augusti proximj prelerili  Annj quarte  Indicionis reserualo Ju re  
spedante  ipsis parlibus super feudo pred ido  E t commiserunt 
nobis prefali barones quod loco et Vice eorum sentenciam huius
modi proferamus Vices eorum nobis In islo taliter com m iden- 
tes. Vnde Nos qui supra  Georgius de Alamanea pulcinj comes 
eie. Ad imfrascripla p e r  sacram reginalem maieslalem Judex  
delegalus seu commissarius specialiler deputatus Visis el d i-  
ligenter Inspeclis toeius predicte cause meritis et processu lia- 
biloque super hijs Vna nobiscum quam  plurim um  Jurispe-  
r ito rum  consilio diligenli  per  Ea que Vidimus et cognouimus 
et inspeximus Anim um que nostrum m ouerunl et mouenl ac 
mouere possunl et debent animum cuiuslibet recto Judicantis 
et  deum timentis. Quia prò p ar te  dicli nolarij nicolai de da- 
miano procuraloris procuratorio  nomine et prò parie diete se
renissime domine nostre domine regine Johanne secunde fuit 
et est ta l i te r  probalum quod eis sufficit ad diete cause victo- 
riam reportandam nec prò parte  dicti rogerij procuraloris et 
tuloris quo supra nomine dicli notarij Anlonellj procuralo
ris quo supra nomine fu il taliter posilum et probalum per

quos Intencio dicli Actoris in aliquo roboretur. Id circo xpisli 
nomine lnuocato a quo cunla Judicia recle procedunt qu j  os 
Judicis acuii ad recla Judicia proferenda de consilio et com
missione. dictorum parcium pronunciamus dicimus et senleu- 
ciamus ac condepnamus diclos conuenlos et dictum eorum pro- 
curatorem ad resliluendain traddendam et assignandam posses- 
sionem feudi predicti ipsi sacre reginalj maieslali nomine et 
p io  parie ipsius Ecclesie seu cappelle Ita quod possessio ipsa 
bonorum feudalium predictorum realiter  perueniat ad predictam 
Ecclesiam seu cappellam sancti Jobannis nec non ad resliluen- 
dum et assignandum fructus perceptos per eos a die primo 
mensis Augusti Anni proximj preieri ti quarte  Indicionis si extant 
el si non extant eorum valorem reseruato tamen Ju re  sperato 
diclarum Ambarum parcium: In hijs scriplis hanc nostram 
diffiniliuam sentenciam proferentes prenseute dicto noiario 
Johanne donalo noiario publico ydoneo et fideli ac ad imfra- 
scripta causa per dicium dominum Judicem delegalum magi- 
slro Actorum Electo presenlibus eciam predicto noiario nicolao 
damiano procuratore nomine qao  supra et dictam sentenciam 
laudante E t rogerio de cayano tam vi tutore tutorio nomine 
et prò parie dicti pupillj quam procuratorio nomine et prò 
parie Johannellj coppule de salerno el dicenle diclam senten- 
ciatn esse nullain casu quo aliqua sit ab ea appellacio ad se- 
reuissimam dominam noslram dominam Johannatn secundam 
dei gralia etc. reginam et ad summum pontificem dominum 
nostrum dominum Martinum papam quinlum  ac ad quemli- 
bet alium Judicem competenlem petente cum Inslancia Inslan- 
cius Iustanlissime sibj darj Apostolos el processus presentan- 
dos Judici Ad quem reserualum sibj remedium Appellaciouis 
In scriplis Imfra tempora a Ju re  premissis prohibente pio 
parte  dicti Judicis quod durante tempore diete Appellaciouis 
nichil conira eum nomine quo supra nec centra bona diclo- 
rum conuentorum Aliquid Ingnouelur presente quoque dicto 
notario Nicolao procuratore procuratorio nomine quo supra et 
dicenle ac allegante et opponente quod dicla appellacio admicti

non debet prò eo et ex eo quod dicla sentencia lata est super 
mero possessorio et reseruata sunt Ju ra  Ambarnm parcium 
super petitorio dirli feudj d idoque  rogerio nomine quo supra 
respondente quod dicla qucslio esl cum Ecclesia que poluisset 
Appellare et sic eodem privilegio debet gaudere Aduersarius 
quod J u d ic iu m n o n  debel claudicare El similiter diclo noia
rio nicolao procuratore ul supra replicante ad predicta el d i-  
cente quod dicium Judicium esl coram Judice secularj et com- 
missum diclo Judici delegato per dictam reginalem maiesla- 
tem In quo debent Ju ra  ciuilia seruarj nec debet admicli dicla 
appellacio in dicla causa possessorj presenlibus eciam subdictis 
testibus. lecla lata et recitala esl predicla sentencia per pre-  
diclum dominum commissarium Anno die loco mense et Indi— 
cione prediclis presenlibus diclo notario Johanne donalo galla 
de salerno per nos prò Aclorum notario ul predicitur assum do 
el eciam prò noiario publico per tolum regnum S i c i l i e  regi-  
nalj Auctorilale notario ad hunc Aduni espresse rogalo nec 
non Rincetlo catalano de Auersa ad conlraclus Judice per lo- 
lum regnum S i c i l i e  Anlonello de conslancio similiter ad con- 
traclus Judice per  prouinciam terre laboris Et nobilj Viro 
marino calenda de salerno martino de Abellina de Auersa loysio 
gallardo de Auersa paulo poeario de Auersa testibus ad pre-  
missa vocalis specialiler el r o g a l i s - I n  cuius rej teslimonium 
et predicte reginalis maieslalis el successorum eius dicleque 
cappelle sancii Johannis bapliste eiusque parcium ac omnium 
quorum uel cuius inde Interest el Interesse poterit quomodoli- 
bet Infulurum cerliludinem et caulelam hoc presens puplicum 
Instrumentum diete nostre sentencie et drclaraciunis exinde 
fierj fecimus et mandauimus per manus predicti notarij Johan
nis donati per nos ul supra predicilur pio Aclorum notario as- 
sumpli signo suo signalum signisque el subscripcionibus pre- 
diclorum ad conlraclus Judicis ac prediclorum lestium et no
stro proprio ad dictorum baronum et parium meyue sigillis ac 
subscripcionibus roboratutn. Preterea nos qui supra Judices 
ad conlraclus nolarius el tesles testimonio noslro la lem ur alque

testamur per  hoc presens pnblicnm Instrumentum quod p ro-  
lacioni diete senteneie ae deelaracioni predicte modo quo supra 
prolate per dieltim dominum comitem Judicem delegatum In 
presencia haronum el parium predictorum presentes Interfui-  
mus ipsumque dominum comilem Judicem delegalum In p re
sencia quorum  super predictam senlenciam proferentes ac di
ctam declaracionem facientes modo et forma premissis a d e n 
te audiuimus ascultauimus inlelleximus et fideuidimus occu- 
lale Quod videlicel presens Instrumentum senteneie et decla- 
racionis predicle scripsi Ego prefalus Johannes donalus galla 
de salerno publicus ac aclorum notarius ut supra quj presens 
lulerfuj et meo signo signauj. quod aulem superius Inter u ir -  
gulalum est vbj legilur causa el alibj In abraso scriptum est 
vbj legilur pupillj filij el heredis quondam roberti  et alibj 
Internirgulatum est vbj legilur hungarie et alibj in abraso 
scriptum est vbj legilur nos qui supra non noceat set prò Au
tentico habeatur quia causaliter obliuione scriplure processi! 
et Ideo emendatum correplum et scriptum est manu propria 
mej notarij supradicti quia in cerlis alijs partibus videtur 
velut abrasum non noceat quia re Vera non est abrasum set 
aliquantulum decorticatum ex defeclu presenlis carie que fuit 
ul est. aliquantulum in dictis partibus arr ida et dura  ad scri- 
bendum non viciat set prò autentico ab omnibus habeatur et 
alibj In teruirgula tum  esl ubj legitur roberli non noceat set 
prò autentico habealur  quia causaliler obliuione scriplure pro- 
cessil e t  ideo emendandum esl u t  supra ».

Ego Georgius qui supra comes et Judex delegatus supra dieta 
fateor et propria m anu subscripsi et meo sigillo sigillauj

Ego qui supra Rencellus. Judex fateor predicta
Ego supradictus Antonellus de constando de Auersa per pro- 

uinciam terre laboris ad contractus Judex predictis in  quibus no- 
minatus sum  Interfuj meque subscripsi et subsignauj

Ego supradictus Martinus de Abellina de Auersa presens in 
terfuj et subscripsj

Ego supradictus paulus de pocarijs de auersa In terfu j et me 
subscripsj

Ego de Judice de 2\eapolj miles interfui et me subscripsi et pre
dicta fateor

Ego Marinus Calenda de Salerno Interfui et me subscripsi et 
predicta fateor (a).

NICCOLÒ È  DA PAPA MARTINO DESTINATO GENERALE COLLETTORE 

D EL L E  DECIME DA ESIGERSI NELLE PROVINCIE ECCLESIASTICHE 

DI CONSA E  DI SORRENTO, E  DA SERVIRE PER L E  SPESE DELLA 

GUERRA CONTRO GLI BUSSITI.

XCV. Le turbolenze e gl' inauditi eccessi degli Hussili di 
Boemia dopo la condanna fatta de’ loro errori nel concilio di 
Costanza; le vittorie da essi r ipo rta le ,  sotto la guida e di
pendenza del famoso Zisca, sugli eserciti dell’ imperalor Si
gismondo; la persistenza nella ribellione anche dopo la morie 
del predetto loro capo e condottiero; ed in fine le crociale 
che il pontefice Martino V' bandì contro di essi per aver ve
duto che lutti gli altri tenlativi per r ichiamarli al rollo sen
tiero riusciti erano vani ed in fru ttuosi, sono avvenimenti rac
contali da tulli gli storici. Ma qui occorre far conoscere , che 
avendo avuto il papa per una delle delle sacre g u e r re , cioè 
per quella inlimala nel 1 i-26 e di cui la direzione fu com
messa al cardinale Errico d i  Vincestre d’Ingh i l te rra ,  bisogno 
di r icorrere all’ espedienle d ’ imporre su lult’ i benefizi e luo
ghi pii dell’ orbe cattolico una lassa consistente nella decima 
parte  di lutle le rendile e proventi di un anno, giltò gli oc
chi sopra Niccolò Piscicello, costituendolo generale collettore 
di siffatte decime relativamente alle provincie ecclesiastiche 
di Consa e di Sorrento. La lettera apostolica contenente tal 
commissione fu spedila da Roma nel giorno 25 di oliobre del
l V2.~ , e leggei.i ile’ termini come qui appresso — « Marlinus

episcopus seruus seruorum dei Venerabili fralri Nicolao Ar- 
thiepiscopo Salernitano- Salutem et apostolicam benedictionem. 
C.um pridem ad bohemorum herelicorum confundendam po- 
lenliam et ad eorum rabiem el insolentiam refrenandam ne
cessaria uiderelur uis atque polentia mililaris et expedilio 
fidelium usque ad extremam confusionem et exlerminiutn uel 
reductionem ipsorum ad greminm sancte matris ecclesie-nec 
ipsa milicia congregari et sustenlari posse absque g ra u isu m p tu -  
;id quem supportandum digtium esset ul ecclesiaslice persone 
contribuerenl -  Nos super hoc prehabila deliberacione matura 
Vnam integram decimam omnium reddituum el prouenluum 
ecclesiaslicorum a quibuscumque beneficijs ecclesiasticis et pijs 
locis in Vniuerso orbe consistenlibus Vnius anni a feslo omnium 
sanclorum proxime futuro inchoandi quamcilo persoluondam 
tam per exemplos quam non exemptos cuiuscunque gradus 
dignitalis prebeminenlie au t  religi'onis uel ordinis etiamsi san
cte Romane ecclesie Cardinales existerent -  quibus omnibus au t  
alicui eorum nulla priu ilegiq^aut iudulgentias uel exemptio- 
nes sub quacumque forma uel expressione uerborum commu- 
niter uel diuisim concessa quo ad hoc uolumus suffragari im- 
posuimus et indiximus prout in licteris nostris plenius con
tinetur. Nos cupientes u t  dicla decima ad causam prediclam 
quanlocius exigatur fralernilati tue decuius circumspeclione 
industria et fidelilate plenam in  domino iìduciam oblinemus 
per apostolica scripta commiltimus et ntandamus -  qualinus 
ad cxeculionem buiusmodi decime celerem feslinam le prom- 
ptum exbibeas -  et p a ra lu m -n e c  non studeas et procures quod 
persone ecclesiaslice et quecunque alia pia loca tam exempta 
quam non exempla huiusmodi cuiuscunque religionis -  ord i-  
nis status preheininenlie et dignitalis exislant etiamsi sint san
cte Romane ecclesie Cardinales quibus Cardinalibus et reli- 
giosis ac personis nulla priuilegia indulla uel exemptiones in 
liac parie uolumus ut premictitur suffragari in prouineijs S ur-  
renlina el Consana earumqueCiuila libus etdiocesibus consistcn- 
ies el consislenlia ad diclam decimam siue diflicullalo aut d i -

latione persoluanl -  Voi ani us aulem  quod huiusmodi decima 
per  le quem in predictis prouincijs Ciuilalibus et diocesibus 
generalem Colleclorem prò huiusmodi causa dumtaxat auctori
lale apostolica tenore presencium depulamus ac Succollcclores 
per tedeputaudos clericos duntaxal a personis ecclesiaslicis se- 
cularibus et regularibus exemplis et non exemptis in eisdem 
prouincijs Ciuilalibus el diocesibus fiuclus redditus et p rouen 
tus huiusmodi habeitlibus et infra Annuiti habituris  colligatur 
el eliam e x ig a tu r -q u o d q u e  iux ta  Conslilulionem Viennensis 
Concilij super decimis exigendis editani calices libri  et alia o r
namenta ecclesiastica diuinis ofiìcijs deputala  ex causa pigno- 
ris uel alias occasione predicla nullateuus capianlur d istrahan- 
lu r  uel etiam occupentur Quinymmo lam tu  quam  succolle- 
ctores a te ut premiclilur deputandi diclam decimam singulas 
personas ecclesiasticas huiusmodi auctoritate nostra per  cen- 
suram ecclesiasticam ac sequeslratiouem frucluum reddituum  
et p rouenluam  ecclesiaslicorum per le aut per se au t  a l ium  
uel alios ad solueiidum compellas seu compellant Inuocato ad 
hoc si opus fuerit  auxilio brachij secularis-lam felicis recor- 
dationis Bonifatij pape dominj predecessoris nostri e t de Vna 
ac duabus dictis in Concilio generali quam  alijs Conslitulio- 
nibus apostolicis conlrarijs non obslaitlibus quibuscunque -  
Seu si eisdem personis a sede apostolica sit indulta uel me
dio tempore indulgeri contingat quod ad solulionem huiusmodi 
decime uel cuiuscunque allerius subsidij minime teneantur 
et ad id compelli -  au t  quod interdici suspendi uel excommu- 
nicari au t  exira  uel ullra cerla loca ad iudicium euocari non 
posseul per l il teras apostolicas non facienles plenam et expres
sam ac de uerbo ad uerbum de indulto huiusmodi earum que 
proprijs ordinum eorum et personarum nominibus et cogno- 
minibus mentionem et quibuslibet priuilegijs indulgentijs ex- 
emptionibus licleris apostolicis quibuscunque ordinibus Vni- 
uersitalibus et personis communiter uel diuisim et specialiler 
sanclorum Benedicli et Augustini Cistcrciensium Cluniacensiura 
Premonslralciisium Grandimonlensium Cartusiensiuni Camaldu-